
                                                                                                                                                                                                    PATVIRTINTA 
                                                                                                                                                                                                    centro direktorės 
                                                                                                                                                                                                    2018 m. birželio 8 d. 
                                                                                                                                                                                                    įsakymu Nr. M-9 
UTENOS R. SUDEIKIŲ DAUGIAFUNKCIS CENTRAS 

EDUKACINĖ PROGRAMA, I DALIS 

I. INFORMACIJA APIE PROGRAMOS RENGĖJĄ 

 

Įstaigos pavadinimas Utenos r. Sudeikių daugiafunkcis centras 
 

Programos rengėjas/ai Utenos r. Sudeikių daugiafunkcis centras 
Atsakingi už programą Metodininkė- organizatorė Rasa Žitkuvienė, ikimokyklinio ugdymo grupės mokytoja Asta 

Andrašiūtė 
Programos laikas ir vieta   Šiltuoju metų laiku. Utenos r. Sudeikiai, Alaušo ežero pakrantė, mažoji sala. 
Programos dalyviai Pradinių klasių mokiniai ir  ikimokyklinio ugdymo mišri darželio grupė 

 

II. INFORMACIJA APIE PROGRAMĄ 

 

Programos pavadinimas ANT  VANDENS 
 

Programos paskirtis Supažindinti su Alaušo ežero, jo salų atsiradimo istorija. Tyrinėti Alaušo ežero mažosios salos 
augmeniją , susipažinti su vandens ir salos paukščiais, o  patirtus įspūdžius perkelti į salos 
maketą , nuspalvintą  gamtinėmis medžiagomis. 
 

Programos kryptis Pažintinė programa į kurią integruojamos tokios sritys kaip: aplinkos pažinimas, tyrinėjimas, 
mokėjimas mokytis, sakytinė kalba, fizinis aktyvumas, meninė raiška, estetinis suvokimas,  
kūrybiškumas, santykiai su bendraamžiais, santykiai su vyresniais vaikais ir su suaugusiais. 

Programos tikslas Skatinti vaikus domėtis bei tyrinėti juos supančią aplinką, vykdant neformaliojo ugdymo 
pažintines- tiriamąsias, menines  edukacines programas netradicinėse ugdymosi erdvėse. 



 
Programos uždaviniai 1. Klausydami grupės vadovo- mokytojo  ir kartu gyvai stebėdami aplinką vaikai susipažins su 

Alaušo mažojoje saloje gyvenančiais paukščiais ir augmenija, lygins su pakrantės augalais. 
2.Vadovaujami Utenos r. aplinkos apsaugos departamento, gyvosios gamtos aplinkos viršininko 
B. Vygelio, plukdomi plaustu ,vaikai  susipažins su Alaušo ežero ir jo salų atsiradimo istorijomis,  
į vandens paviršių kylančios augmenijos nendrynų atsiradimo ir išplitimo tendencijomis ir jų įtaka 
ežero būklei. 
3. Žaisdami žaidimus bei atlikdami kūrybines užduotis, vaikai pamėgdžios paukščių balsus, 
matytus paukščius lipdys iš molio, lapų, sukurs iš gamtinių medžiagų Alaušo mažosios salos 
modelį su augmenija ir paukščiais. 
4. Bendros pradinių klasių mokinių ir ikimokyklinio ugdymo grupės pažintinės- tiriamosios, 
meninės veiklos natūralioje aplinkoje skatins skirtingo amžiaus vaikų bendravimo ir 
bendradarbiavimo, savitarpio pagalbos įgūdžius. 
5. Bendros programos parengtos Sudeikių daugiafunkcio centro su Utenos nardymo klubu įgalins 
vaikams teorines žinias be atotrūkio įtvirtinti praktiškai natūralioje aplinkoje, leis pamatuoti 
neformaliojo ugdymo sėkmę. 
 

III. PROGRAMOS TURINYS 

Turinys Trukmė  Metodai, priemonės  Vieta  Lėšos, ištekliai 
Susipažinimas su Alaušo mažosios 
salos augmenija ir paukščiais, į salą  
plaukiant  plaustu. 

 Alaušo ežero ir salų atsiradimo 
istorijų pristatymas- legendos, 
informacinė medžiaga prie Pojūčio 
tako. 
Supažindinimas su  Alaušo ežero 
mažosios salos augmenija  
( medžiais, krūmais , žole)). Augalų  
aukščio, lapų formos,  stiebo, 
stebėjimas ir tyrinėjimas , augalo 
amžiaus nustatymas. 
( matavimo metras, liniuotė, 
skriestuvas). 
Susipažinimas su ežere ir saloje 
gyvenančiais paukščiais ( gulbe, 
kiru, antimi, laukiu, naru). Jų elgesio, 

Alaušo ežero mažoji sala  



lizdų, išvaizdos, dydžio stebėjimas, 
lyginimas, paukščių balsų 
klausymas, aiškinimasis kodėl 
vandens paukščiai neskęsta ir 
vandens paukščių gyvensenos, 
dauginimosi ir apsaugos ypatumų 
aptarimas ( stebint, klausant, 
lyginant, čiuopiant, naudojamasi 
žiūronais)). 

Gamtosauginės ežero ir mažosios  salos  
aplinkos   tyrinėjimas, supažindinant su 
nendrynų įtaka ežero būklei. 

 Susipažinimas su į vandens paviršių 
kylančios augmenijos nendrynų 
atsiradimo ir išplitimo 
tendencijomis, jų įtaka ežero būklei. 
Saugaus ir kultūringo elgesio prie 
vandens ir vandenyje taisyklių 
priminimas ir kartojimas., sukuriant 
vaidybines situacijas, atliekant 
praktines užduotis. 

Alaušo ežero mažoji sala  

Alaušo ežero mažosios salos kūrybinis 
modelis. 

 Darbas grupėmis. Alaušo ežero 
mažojoje  saloje surinktos gamtinės 
medžiagos naudojamos kuriant salos 
modelį su augmenija ir paukščiais, 
nulipdytais iš molio ar sulankstytais 
iš lapų ( pirštinės, šiukšlių maišai, 
kastuvėlis, kibirėlis, virvė). Modelis 
viešinamas ant Alaušo poilsiavietės 
tiltų.  
 

Sudeikių daugiafunkcio 
centro lauko erdvės 

 

 

Parengė      metodininkė- organizatorė Rasa Žitkuvienė 

                  Ikimokyklinio ugdymo grupės mokytoja Asta Andrašiūtė 

 


